
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 284 DEL 31-12-2020 Registro Gen. N. 492

OGGETTO: INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO
VIDEOSORVEGLIANZA PORTA VITTORIA E SOSTITUZIONE
DELL'IMPIANTO SITO ALL'INTERNO DELL'ASCENSORE DEL
PARCHEGGIO MULTIPIANO "MASADA"

L’anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 29.01.2020 di nomina del sottoscritto di Titolare della P.O.
Settore I° AFFARI GENERALI;

Visto l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del
18.08.2000;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 30.12.2020 ad oggetto:
“APPROVAZIONE DUP E APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE
PLURIENNALE 2021/2023”;

Premesso che:
 la telecamera installata presso l’ascensore al parcheggio multipiano comunale “Masada” è-
stata danneggiata da atti vandalici e che la stessa risulta fuori uso;
La telecamera OCR installata all’arco di ingresso (Porta Vittoria) del Comune di Urbisaglia-
risulta non funzionante a causa di un guasto;

Considerata l’urgenza di provvedere al ripristino delle suddette telecamere, è stata contattata
l’azienda Police service srls con sede in Corridonia (MC) in Via Lotto n. 44  che si è resa



disponibile ad effettuare gli interventi di ripristino per l’importo di €. 1.200 iva esclusa + 1.200 iva
esclusa, come da preventivi prodotti;

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Nuovo codice degli appalti”;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto l’art. 82 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

Atteso che questa Amministrazione tra le altre finalità della presente legislatura si propone di
portare a conoscenza tutte le attività dell’Ente;
Richiamate le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle
amministrazioni pubbliche:
l’art. 23-ter, comma 3 del decreto legge 24 giugno 2014 n. 90, che prevede la possibilità per i
comuni di procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore ad €
40.000,00;
l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti procedono
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante
affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;

Visto, altresì, l’art. 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Stabilità 2019)
che modifica l’articolo 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, a seguito di ciò per le
acquisizioni di soli beni e servizi di importo inferiore alla soglia di €. 5.000,00 non sussiste
l’obbligo del ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati
elettronici o al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo
svolgimento delle relative procedure;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del
T.U.E.L. 267/2000 per l’importo di €.2.928,00 iva al 22% inclusa al bilancio di previsione
2020/2022, annualità 2020 come di seguito descritto:
al Cap. 2010/0 per €. 1.279,48;
al Cap. 520/1 per €. 184,52;
al Cap. 2514 per €. 1.464.

Verificata la regolarità contributiva della ditta attraverso DURC Online;

Dato atto che è stato acquisito il CIG: Z863087E09;

Dato atto che sono stati espletati gli accertamenti di rito;

Attesa la propria competenza in merito;

Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità tecnica e
della copertura finanziaria della spesa derivante dall’adozione del presente atto;

Atteso che in relazione al presente provvedimento non sussistono ipotesi di conflitto di interessi
come stabilito dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i;

DETERMINA

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 284 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale del presente
atto;
di AFFIDARE il ripristino della telecamera danneggiata sita presso l’ascensore del-
parcheggio multipiano “Masada” all’azienda Police service srls con sede in Corridonia
(MC) in Via Lotto n. 44, per l’importo di €. 1.200 oltre Iva 22% (Tot. 1.464,00  I.C.);
di AFFIDARE il ripristino della telecamera OCR installata all’arco di ingresso (Porta-
Vittoria) all’azienda Police service srls con sede in Corridonia (MC) in Via Lotto n. 44, per
l’importo di €. 1.200 oltre Iva 22% (Tot. 1.464,00  I.C.)
di IMPEGNARE l’importo totale di €. 2.928 al bilancio di previsione 2020/2022, annualità-
2020 come di seguito descritto:
al Cap. 2010/0 per €. 1.279,48;
al Cap. 520/1 per €. 184,52;
al Cap. 2514/0 per €. 1.464,00

di DARE ATTO che il CIG è il seguente: Z863087E09;-
di DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione del suddetto importo con successivo-
atto, su presentazione di fattura e ad avvenuto controllo della prestazione da parte del
responsabile del servizio interessato;
di DARE ATTO che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione all’Albo-
pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente;

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

   F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 284 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n.   501 del 31-12-2020 di euro       1.279,48
Impegno n.   502 del 31-12-2020 di euro         184,52
Impegno n.   503 del 31-12-2020 di euro       1.464,00

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li, 06-03-2021

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 284 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


